



Tekniska förvaltningen

Dnr TN 2019/023

Till Tekniska nämnden

Uppföljning ersättning för gatuavvattning (internkontroll 2021)

Förslag till beslut

Godkänna förslag till förbättringar gällande tekniska kontorets internkontroll 2021–ersättning för gatuavvattning.

Sammanfattning av ärendet

Tekniska nämnden beslutade 2021-02-09 § 49 att ha följande kontrollområden för internkontroll 2021:

Fastighetsunderhåll (rapport med förslag till förbättringar)

Ersättning för gatuavvattning (rapport med förslag till förbättringar)

Tekniska kontorets löpande projektsammanställning med uppföljning.

Löpande ekonomiuppföljning.

Tekniska nämndens löpande uppföljning av andel av nämndens beslut som stödjer kommunfullmäktiges mål.

Löpande genomgång av kommande, pågående och genomföra åtgärder som rör fastighetsunderhåll.

Sammanfattning av ärendet gällande ersättning för gatuavvattning enligt nedan.

Ansvarsfördelning

VA sköter om dagvattenledningar (spolar, filmar, renoverar).

VA sköter om dagvattenbrunnar (spolar, filmar, renoverar).

VA sköter om rännstensbrunnar (renoverar) på gator och betäckningar på lokalgator.

VA sköter om dagvatten in/utlopp från dagvattennätet.

VA sköter om dagvattendiken som skapas för dagvattenhantering i bostadsområden inom verksamhetsområdet för dagvatten, där det finns lokalgator.

Gata/Park sköter om dagvattendiken och vägtrummor/kulvertar (rensar, renoverar) utmed genomfartsgator.

Gata/Park sköter om kommunal gata, dess vägtrummor/kulvertar så att dess avvattning fungerar och renoverar om den inte fungerar.

Gata/Park sköter om brunnsgaller hos rännstensbrunnar vid större asfaltsrenoveringar och genomfartsgator/länsvägar.

Gata/Park sköter om (rensar, slamsuger och håller rent) alla rännstensbrunnar.

Ojämna år ska Vaggeryd, Stigamo, Byarum och Bondstorp slamsugas.

Jämna år ska Skillingaryd, Hok, Hagafors och Klevshult slamsugas.



Gata/Park sköter om naturdiken.

Ekonomi (fr.o.m. 2023-01-01)

Tidigare årlig ersättning (400 tkr) för avvattnings allmänplatsmark kvitteras mot ersättning för markinrång av kommunala VA-ledningar i allmänplatsmark.

Gata/Park öronmärker 400tkr om året för att slamsuga rännstensbrunnar med ambitionen innan midsommar och efter att halkbekämpningsgrus har sopats upp.

Gata/Park betalar VA-enheten 50 tkr årligen för ersättning av kapitalkostnaden för renovering av rännstensbrunnar. Denna siffra följs upp vart femte år där en ny bedömning av ersättning utförs.

VA finansierar underhåll på dagvattendiken och dagvattenledningar genom antagen VA-taxa utifrån tarifferna ”dagvatten gata/villa/fastighet”

Juridiska aspekter

VA-enheten ansvarar för att dagvattenledningar ska uppfylla Svenskt vattens krav på dimensionering och kapacitet (enligt svenskt vatten P110). Skador som beror på bristfällig dimensionering åligger således VA-enheten.

Gata/Park ansvarar för skador på annan part p.g.a. av bristfällig vägavvattnings (t.ex. översvämmad gata).

Gata/Park ansvarar för skador som uppstår p.g.a. bristfälligt underhåll i brunnar (t.ex. översvämmning uppströms huvudledning p.g.a. att huvudledning har fyllts med sand från rännstensbrunnar).

Beslutet ska skickas till

Förvaltningschef
Gatu- och parkchef
VA-chef

Handläggare

Teo Magnusson

VA-chef